s
交流接触器 3TF48，3TF49
Q/SMS 003，GB14048.4，DIN VDE 0660，IEC 60947-4-1
XK06-201 0025
使用说明书 编号： 4NEB 524 4680-10 f4 中      文
A001253
 !                   注  意
 危险电压会引起触电和燃烧。

维修保养
下列零部件可以更换：主触头、灭弧室、线圈、辅助触头组。
订货号见产品样本。
只有用本来的备用件才能保证接触器的安全可靠。
危险电压会引起触电和燃烧。
调整、维修前请先切断电源。
清洁
用吸尘器除尘。
辅助触头组
更换情况见图Ⅵ/1，2，3；扩展情况见图Ⅵ/4，5，6。
灭弧室和主触头
移开灭弧室（图Ⅶ/1，2，3），检查主触头（图Ⅶ/4）。如果有必要应
用螺丝刀轻轻地分开烧焊的触头。氧化的或不平的触头仍有用，不要修
光或擦拭它们。如果触头表面被电蚀到露出基体材料，则必须更换触
头。
触头更换情况见图Ⅶ/5，6，7。
没有必要拆卸主触头，如有必要要检查和更换灭弧室。
在移开灭弧室时，接触器被机械联锁，在此情况下线圈不允许激励。
线圈
线圈的更换见图Ⅷ。
确保线圈电极表面清洁，不要用润滑油或尖物清洁线圈。
技术数据
重量 约 2.3 kg
允许的环境温度
工作时 -25℃~+55℃
贮存时 -50℃~+80℃
主回路
额定绝缘电压Ui  AC 1000V
额定功率AC-3  3TF48 3TF49
在 - 230V kW 22 26
- 240V kW 24 28
- 400V kW 37 45
- 415V kW 42 49
- 500V kW 50 59
- 690V kW 67 67
- 1000V kW 39 39
额定工作电流  3TF48 3TF49
Ie/AC-1（55℃）至690V A 100 100
Ie/AC-3                至500V A 75 85
Ie/AC-3                   在690V A 75 75
短路保护
熔断器 gL(gG) 保护等级按DIN VDE 0660,
102A部分/IEC 60947-4-1 **
3TF48 3TF49
- 配合类型1  A          250      250
- 配合类型2  A          160      160
- 不熔焊IK＜100×Ie  A          100      100
- 不熔焊IK≥100×Ie  A          125      125
辅助回路
额定工作电流Ie/AC-15/AC-11  在AC 230V时 5.6A
短路保护：
- 熔断器  NEOZED 和DIAZED gL(gG),16A
- 小型断路器 C特性          10A
B特性        16A
其他数据和附件见产品样本
** 备注：按照IEC 60947/ VDE 0660 ，配合类型表示：
“配合类型1”：短路电流可引起接触器损坏，如有必要接触器必须更换。
“配合类型2”：允许触头有可以容易地分开的熔焊。
苏州西门子电器有限公司
1
s
Contactor 3TF48，3TF49
Q/SMS 003，GB14048.4，DIN VDE 0660，IEC 60947-4-1
XK06-201 0025
Instructions Order No.：
A